2
3

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
  МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ШАЛАМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ШАЛАМОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

от  1июля 2014 года № 161
село Шаламово
О внесении изменений в решение Шаламовской сельской Думы от 11 декабря 2013 года №141 «О бюджете Шаламовского сельсовета на 2014 год

и плановый период 2015 и 2016 годов»
              В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании статьи 23 Устава Шаламовского сельсовета Мишкинского района Курганской области, Шаламовская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Шаламовской сельской Думы от 11 декабря 2013 года № 141 «О бюджете Шаламовского сельсовета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:
1) пункт 1 статьи 1 читать в следующей редакции:

«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Шаламовского сельсовета на 2014 год:

1) общий объем доходов бюджета Шаламовского сельсовета в сумме 4027,348 тыс. рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 601,8 тыс. рублей;

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 3425,548 тыс. рублей, в том числе:

- объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3364,548 тыс. рублей, из них:

- дотации бюджетам поселений по выравниванию бюджетной обеспеченности в сумме 3329,656 тыс. рублей;

- субвенции бюджетам поселений по выравниванию бюджетной обеспеченности в сумме 34,892 тыс. рублей;

- прочие безвозмездные поступления в бюджет поселений в сумме 61 тыс.рублей;
2) общий объем расходов бюджета Шаламовского сельсовета в сумме 4249,581 тыс. рублей;

3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета в сумме 222,233 тыс. рублей».

2. Заменить приложения к решению 1,7,9,13 соответственно на приложения 1,2,3,4 к настоящему решению.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шаламовского сельсовета» не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

Глава Шаламовского сельсовета                                                     Антропов С.А.

	                                                                                                     Приложение 1

	 к решению Шаламовской сельской Думы от 1 июля 2014 года № 161 О внесении изменений в решение Шаламовской сельской Думы от 11 декабря 2013 года №141 «О бюджете Шаламовского сельсовета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

	Источники внутреннего финансирования дефицита

	бюджета Шаламовского сельсовета на 2014 год

	тыс.рублей

	Коды бюджетной  классификации РФ
	Наименование кода источника финансирования
	сумма

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	4027,348

	01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4027,348

	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	4027,348

	01050200000000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4249,581

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4249,581

	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов поселений
	4249,581

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-222,233

	                                                                          Приложение 2

	                                                                          к  решению Шаламовской сельской Думы

	                                                                          от "01" июля 2014 года № 161

	                                                                      "О внесении изменений в решение Думы "О бюджете Шаламовского сельсовета на 2014 год и

	                                                                          на плановый период 2015 и 2016 годов" от 11 декабря 2013 года"

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Шаламовского сельсовета на 2014 год

	В тыс. руб.

	Рз
	Пр
	Сумма

	Наименование

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	853,548

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	220,500

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	586,656

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	40,500

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0,892

	Резервный Фонд
	01
	11
	5,000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	34,000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	34,000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	1 660,700

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	1 660,700

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	440,000

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09
	440,000

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	289,133

	Благоустройство
	05
	03
	76,933

	Другие вопросы ЖКХ
	05
	05
	212,200

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	972,200

	Культура
	08
	01
	972,200

	Итого

	4 249,581

	Приложение 3

к решению Шаламовской сельской Думы
от  "01" июля 2014 года  № 161

«О внесении изменений в решение Шаламовской сельской Думы от 11 декабря 2014 года № 141 "О бюджете Шаламовского сельсовета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"»

	Ведомственная структура расходов бюджета
 Шаламовского сельсовета на 2014 год

	В тыс. руб.

	Наименование
	Расп
	Рз
	Пз
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Шаламовского сельсовета
	099

	4249,581

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	099
	01

	220,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	099
	01
	02

	220,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	099
	01
	02
	01 0 0000

	220,5

	Обеспечение функционирования Главы муниципального образования
	099
	01
	02
	01 1 0000

	220,5

	Глава муниципального образования
	099
	01
	02
	01 1 8001

	220,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	01
	02
	01 1 8001
	100
	220,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	099
	01
	04

	586,656

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	099
	01
	04
	01 0 0000

	586,656

	Выполнение функций исполнительными органами местного самоуправления
	099
	01
	04
	01 3 0000

	586,656

	Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления
	099
	01
	04
	01 3 8004

	586,656

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	01
	04
	01 3 8004
	100
	490,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	01
	04
	01 3 8004
	200
	95,756

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	099
	01
	07

	40,500

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	099
	01
	07
	01 0 0000

	40,500

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	099
	01
	07
	01 6 0000

	40,500

	Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления
	099
	01
	07
	01 6 8004

	40,500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	01
	07
	01 6 8004
	200
	40,500

	Другие общегосударственные вопросы
	099
	01
	13

	0,892

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	099
	01
	13
	01 0 0000

	0,892

	Выполнение функций исполнительными органами местного самоуправления
	099
	01
	13
	01 3 0000

	0,892

	Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состояния в рамках единой субвенции
	099
	01
	13
	01 3 5903

	0,892

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	01
	13
	01 3 5903
	100
	0,765

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	01
	13
	01 3 5903
	200
	0,127

	Резервный фонд
	099
	01
	11

	5,000

	Резервный фонд Администрации Шаламовского сельсовета
	099
	01
	11
	13 0 0000

	5,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	01
	11
	13 0 0000
	200
	5,000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	099
	02

	34

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	099
	02
	03

	34

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	099
	02
	03
	15 0 5118

	34

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	02
	03
	15 0 5118
	100
	22,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	02
	03
	15 0 5118
	200
	11,1

	  Обеспечение пожарной безопасности
	099
	03
	10

	1660,7

	Выполнение функций в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	099
	03
	10
	03 0 0000

	1660,7

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	099
	03
	10
	03 1 0000

	1660,7

	Обеспечение деятельности казенных учреждений
	099
	03
	10
	03 1 8009

	1660,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	03
	10
	03 1 8009
	100
	1522,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	03
	10
	03 1 8009
	200
	137,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	099
	04

	440,000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	099
	04
	09

	440,000

	Выполнение функция в области национальной экономики
	099
	04
	09
	04 0 0000

	440,000

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях
	099
	04
	09
	04 1 0000

	440,000

	Муниципальный дорожный фонд
	099
	04
	09
	04 1 8006

	440,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	04
	09
	04 1 8006
	200
	440,000

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	099
	05

	200,700

	Благоустройство
	099
	05
	03

	71,938

	Выполнение функций в области жилищно-коммунального хозяйства
	099
	05
	03
	05 0 0000

	71,938

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	099
	05
	03
	05 4 0000

	5,0

	Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления
	099
	05
	03
	05 4 8004

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	05
	03
	05 4 8004
	200
	5,0

	 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	099
	05
	03
	05 7 0000

	66,938

	Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления
	099
	05
	03
	05 7 8004

	66,938

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	05
	03
	05 7 8004
	200
	66,938

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	099
	05
	05

	212,2

	Выполнение функций в области жилищно-коммунального хозяйства
	099
	05
	05
	05 0 0000

	212,2

	Хозяйственные группы
	099
	05
	05
	05 1 0000

	212,2

	Обеспечение деятельности казенных учреждений
	099
	05
	05
	05 1 8009

	212,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	05
	05
	05 1 8009
	100
	212,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	099
	08

	972,2

	Культура
	099
	08
	01

	972,2

	Выполнение функций в области культуры, кинематографии
	099
	08
	01
	08 0 0000

	972,2

	Культурно-досуговые объединения
	099
	08
	01
	08 1 0000

	972,2

	Обеспечение деятельности казенных учреждений
	099
	08
	01
	08 1 8009

	972,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	08
	01
	08 1 8009
	100
	513,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	08
	01
	08 1 8009
	200
	459,1

	ИТОГО

	4249,581

	Приложение 4

к решению Шаламовской сельской Думы

от «01" июля 2014 года  № 161

«О внесении изменений в решение

Шаламовской сельской Думы

от 11 декабря 2014 года № 141

"О бюджете Шаламовского сельсовета на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016 годов"»

	Распределение межбюджетных трансфертов из районного бюджета

	 бюджету Шаламовского сельсовета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

	В тыс. руб.

	№ п/п
	Всего межбюджетных трансфертов
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из  фонда финансовой поддержки поселений
	Субвенции

	за счет областного бюджета
	за счет средств федерального бюджета

	на исполнение  полномочий органов государственной власти Курганской области по расчету и предоставлению дотаций
	на осуществление полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состояния в рамках единой субвенции
	на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	2014 год
	3364,548
	3296,556
	33,100
	0,892
	34,000

	2
	2015 год
	2409,692
	2241,300
	135,000
	0,892
	32,500

	3
	2016 год
	2300,492
	2132,100
	135,000
	0,892
	32,500